
UCHWAŁA  Nr XIX / 123 / 2008
RADY  MIEJSKIEJ  W  WITNICY

z dnia 5 lutego 2008 r.

w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Witnica na 2008 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 późn. zm.), art. 166 ust. 1, 2 i 4, art. 184 ust. 1 pkt 1, 2, 5 i 6 ustawy z  
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje:

§ 1.  Zmienia się plan dochodów budżetu Miasta i Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.
§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu Miasta i Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej  
uchwały.
§ 3. Załącznik nr 14 do Uchwały Nr XVII/121/2007 Rady Miejskiej z dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta i  Gminy Witnica na 2008 r., dotyczący limitów na wieloletnie programy 
inwestycyjne Gminy Witnica w latach 2008-2010, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.
§ 4. Załącznik nr 15 do Uchwały Nr XVII/121/2007 Rady Miejskiej  z dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie 
uchwalenia  budżetu  Miasta  i  Gminy  Witnica  na  2008  r.,  dotyczący  programów  i  projektów 
realizowanych  ze  środków funduszy  strukturalnych  i  funduszu  spójności,  otrzymuje  brzmienie  jak 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      P r z e w o d n i c z ą c a
  Rady Miejskiej

            mgr Krystyna Sikorska

Budżet po zmianach:
1. Dochody 26.302.781 zł
2. Wydatki 29.676.220 zł

UZASADNIENIE:

Zmiany  po  stronie  planu  dochodów na  2008  r.  dotyczą  zwiększenia  kwot  przyznanych  z 
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  i  budżetu  państwa  na  projekt  „Szkoła  Równych  Szans  – 
programy rozwojowe dla szkół w województwie lubuskim” – realizowanym przez Fundację Rozwoju 
Demokracji Lokalnej, Fundację Edukacja dla Demokracji oraz na projekt „Nowoczesna eduk@cja – 
skuteczne  wyrównywanie  szans  edukacyjnych  w  województwie  lubuskim”  -  realizowanym  przez 
Fundację  na  rzecz  Collegium  Polonicum  w  Słubicach  w  wysokości  25.845  zł,  jak  również 
wprowadzenia dotacji na zadania własne gminy w kwocie 8.081 zł.

Zmiany po stronie planu wydatków na 2008 r. dotyczą:
• ww. środków przeznaczonych dla trzech szkół tj.: Szkoły Podstawowej w Kamieniu Wielkim w 

kwocie 7.824 zł, Szkoły Podstawowej im. J. Wybickiego w Witnicy w wysokości 12.867 zł oraz 
Szkoły Podstawowej w Dąbroszynie w wysokości 5.154 zł; 

• wprowadzenia wydatków na dokształcanie młodocianych - 8.081 zł



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/123/2008 z dnia 5 lutego 2008 r.

Limity wydatków budżetowych na wieloletnie programy inwestycyjne Gminy Witnica w latach 2008-2010

D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

N
az

w
a 

po
dz

ia
łk

i 
kl

as
yf

ik
ac

yj
ne

j

N
az

w
a 

pr
og

ra
m

u 
in

w
es

ty
cy

jn
eg

o 
i 

za
da

ni
a

Je
dn

os
tk

a 
or

ga
ni

za
cy

jn
a 

re
ga

liz
uj

ąc
a 

pr
og

ra
m

 

O
kr

es
 re

al
iz

ac
ji

Łą
cz

ne
 n

ak
ła

dy
 

fin
an

so
w

e

 

2008 2009 2010

ogółem z budżetu 
jst inne ogółem z budżetu 

jst inne ogółem z budżetu 
jst inne

1 2 3 4 5 6 7 12 13 14 15 16 17 18 19 20

0 10 Rolnictwo i łowiectwo
Odnowa wsi oraz zachowanie 

i  ochrona dziedzictwa 
kulturowego

UMiG Witnica 2008-
2010

1 900 000 876 000 876 000 0 1 000 000 218 000 782 000 24 000 24 000 0

0 1041 Program rozwoju 
Obszarów Wiejskich 
2007-2013

600 Transport i łączność
Budowa układu dróg 

śródmiejskich UMiG Witnica 2008-
2011

23 250 000 1 200 000 1 200 000 0 8 100 000 3 450 000 4 650 000 6 975 000 2 325 000 4 650 000
60016 Drogi publiczne 

gminne
754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa Budowa Miejskiego Centrum 
Ratownictwa UMiG Witnica 2008-

2011
8 250 000 798 000 798 000 0 2 550 000 550 000 2 000 000 2 248 000 248 000 2 000 000

75412 Ochotnicze Straże 
Pożarne

801 Oświata i wychowanie Budowa lokalnych centów 
rekreacyjnosportowych dla 

uczniów i osób 
niepełnosprawnych  - 

transgraniczna liga sportowa

UMiG Witnica 2008-
2010

2 897 698 437 000 437 000 0 1 637 132 10 000 1 627 132 823 566 10 000 813 566

80101 Szkoły podstawowe

80104 Przedszkola Budowa przedszkola w 
Witnicy UMiG Witnica 2008-

2010 3 600 000 346 380 346 380 0 1 626 810 276 810 1 350 000 1 626 810 276 810 1 350 000
900 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód Budowa infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej w ciągu 

obwodnicy miasta Witnica + 
oczyszczalnia

UMiG Witnica 2008-
2012

47 364 000 1 200 000 1 200 000 0 12 500 000 5 000 000 7 500 000 12 500 000 5 000 000 7 500 000
90001 Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód
90015 Oświetlenie ulic, 

placów i dróg
Modernizacja oświetlenia 

ulicznego UMiG Witnica 2006-
2011 1 913 665 404 340 404 340 0 404 340 404 340 0 404 340 404 340 0

RAZEM 89 175 363 5 261 720 5 261 720 0 27 818 282 9 909 150 17 909 132 24 601 716 8 288 150 16 313 566



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIX/123/2008 z dnia 5 lutego 2008 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
zgodnie z art. 5 ust. 3 pkt 1,2 i 4 ustawy o finansach publicznych

Lp. Projekt

K
at

eg
or

ia
 in

te
rw

en
cj

i 
fu

nd
us

zy
 s

tr
uk

tu
ra

ln
yc

h

K
la

sy
fik

ac
ja

 (d
zi

ał
 ro

zd
zi

ał
)

Wydatki w 
okresie 

realizacji 
projektu 

(całkowita 
wartość 
Projektu) 

[6+7]

          w tym: Planowane wydatki

środki z 
budżetu 

krajowego

środki z 
budżetu 

UE

wydatki 
razem 
[9+13]

2008 r. ,   z tego:
Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE

Wydatki 
razem 

[10+11+12]

z tego źródła finansowania:
Wydatki 
razem 

[14+15+16+
17]

z tego źródła finansowania:

pożyczki i 
kredyty

ob
lig

ac
je

po
zo

st
ał

e

pożyczki 
na 

prefinans
owanie z 
budżetu 
państwa

pożyczki 
i kredyty

ob
lig

ac
je

po
zo

st
ał

e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Wydatki majątkowe razem X 56 468 698 22 246 000 34 222 698 4 883 225 4 863 846 3 400 000 0 1 463 846 19 379 0 0 0 19 379

1 Program - SPO  
nazwa projektu - Odnowa wsi oraz 
zachowanie i ochrona dziedzictwa 
kulturalnego  

010 / 
01041    876 000 876 000 500 000  376 000 0    0

z tego:            

  

1 900 000 1 118 000 782 000

           

2008 876 000 876 000 0
2009 1 000 000 218 000 782 000
2010 24 000 24 000 0

2 Program - LRPO  
nazwa projektu - Budowa układu 
dróg śródmiejskich  

600 / 
60016    1 200 000 1 200 000 1 200 000   0    0

z tego:            

  

16 275 000 6 975 000 9 300 000

           

2008 1 200 000 1 200 000 0
2009 8 100 000 3 450 000 4 650 000
2010 6 975 000 2 325 000 4 650 000

3 Program - EWT  
nazwa projektu - Budowa Miejskiego 
Centrum Ratownictwa  

754 / 
75412    798 000 798 000 500 000  298 000 0    0

z tego:            

  

5 596 000 1 596 000 4 000 000

           

2008 798 000 798 000 0
2009 2 550 000 550 000 2 000 000
2010 2 248 000 248 000 2 000 000

4 Program - EWG  



nazwa projektu - Budowa lokalnych 
centrów rekreacyjnosportowych dla 
uczniów  

801 / 
80101    437 000 437 000 0  437 000 0    0

z tego:            

  

2 897 698 457 000 2 440 698

           

2008 437 000 437 000 0
2009 1 637 132 10 000 1 627 132
2010 823 566 10 000 813 566

4 Program - EWG  
nazwa projektu - Nowoczesna 
eduk@cja - skuteczne 
wyrównywanie szans edukacyjnych 
w województwie lubuskim  

801 / 
80101    25 845 6 466 0  6 466 19 379    19 379

z tego:            

  

25 845 6 466 19 379

           

2008 25 845 6 466 19 379
2009 0 0 0
2010 0 0 0

5 Program - LRPO  
nazwa projektu - Budowa 
przedszkola  

801 / 
80104    346 380 346 380 0  346 380 0    0

z tego:            

  

3 600 000 900 000 2 700 000

           

2008 346 380 346 380 0
2009 1 626 810 276 810 1 350 000
2010 1 626 810 276 810 1 350 000

6 Program - ZPORR  
nazwa projektu - Budowa 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
w ciągu obwodnicy miasta Witnica + 
oczyszczalnia  

900 / 
90001    1 200 000 1 200 000 1 200 000       0

z tego:                      26 200 000 11 200 000 15 000 000

          

2008   1 200 000 1 200 000 0
2009   12 500 000 5 000 000 7 500 000
2010   12 500 000 5 000 000 7 500 000


